



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 636/2025  
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 15/01/2026 às 09h15min.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e didático-pedagógicos, destinados a suprir as necessidades administrativas e de apoio ao desenvolvimento das atividades educacionais dos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da rede IEPTEC, visando garantir o pleno funcionamento dos setores e a efetividade dos processos de ensino e aprendizagem

PREGOEIRA: Janaina Vasconcelos Cunha

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Empresa Vencedora | UNID   | QTDE  | MENORES PREÇOS COTADOS |               | % |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------|-------|------------------------|---------------|---|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |        |       | UNIT                   | TOTAL         |   |
| 1    | 0018279933 - Apagador para quadro branco em plástico reforçado, base com feltro, medidas: 15 cm x 6 cm. cores diversas.                                                                                                                                                                                                    | DISBRAS COMERCIO  | UNID   | 500   | R\$ 3,17               | R\$ 1.585,00  |   |
| 2    | 200114724 - Apontador para lápis de uma boca simples, composição resina termoplástica com depósito. medidas: 50 x 25 mm, lâmina de aço carbônico de alta qualidade e cores sortidas. caixa com 12 unidades.                                                                                                                | DISBRAS COMERCIO  | CX     | 1.000 | R\$ 3,99               | R\$ 3.990,00  |   |
| 3    | 200114725 - Balão em látex, tamanho 7, multicores. pacote com 50 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                 | DISBRAS COMERCIO  | PCT    | 80    | R\$ 7,45               | R\$ 596,00    |   |
| 4    | 200114726 - Barbante em algodão nº 08 cor cru. rolo com 150 metros.                                                                                                                                                                                                                                                        | DISBRAS COMERCIO  | ROLO   | 80    | R\$ 5,49               | R\$ 439,20    |   |
| 5    | 200114727 - Borracha branca, pequena, com cinta plástica. caixa com 24 unidades.                                                                                                                                                                                                                                           | A. A. SOUZA       | CX     | 1.000 | R\$ 17,48              | R\$ 17.480,00 |   |
| 6    | 200114728 - Bloco aquarela a4, 300 g/m2, bloco com 12 folhas. medidas: 210 mm x 297 mm. composição: 100% celulose de madeira.                                                                                                                                                                                              | DISBRAS COMERCIO  | BLOCO  | 30    | R\$ 24,99              | R\$ 749,70    |   |
| 7    | 200114729 - Bloco aquarela expression gramatura 300 g/m2 100% algodão, textura                                                                                                                                                                                                                                             | DISBRAS COMERCIO  | BLOCO  | 30    | R\$ 31,89              | R\$ 956,70    |   |
| 8    | 200114730 - Bloco de recados. auto adesivo removível. anote e cole 37,50 x 50 mm. 100 folhas cada bloco. pacote contém 4                                                                                                                                                                                                   | DISBRAS COMERCIO  | PCT    | 200   | R\$ 3,43               | R\$ 686,00    |   |
| 9    | 200114731 - Bloco de recados. auto adesivo removível. anote e cole 76 x 76 mm. 90 folhas por bloco. pacote com 3 blocos, formato quadrado, cores variadas.                                                                                                                                                                 | RM AMELY          | PCT    | 200   | R\$ 3,54               | R\$ 708,00    |   |
| 10   | 200114732 - Caderno espiral 10 matênas, com 200 folhas. folhas pautadas. medidas: 700 mm x 775 mm. capa dura. gramatura: 70 g/m2.                                                                                                                                                                                          | DISBRAS COMERCIO  | UNID   | 7.000 | R\$ 13,98              | R\$ 97.860,00 |   |
| 11   | 200114733 - Caderno espiral pequeno com 96 folhas, capa dura. medidas: 140 mm x 200 mm. folhas pautadas. gramatura: 56 g/m2.                                                                                                                                                                                               | DISBRAS COMERCIO  | UNID   | 4.000 | R\$ 4,99               | R\$ 19.960,00 |   |
| 12   | 200114734 - Caderno de desenho espiral, com 96 folhas, capa dura. formato: 275 mm x 200 mm. gramatura 63 gm2. caderno com folha branca lisa (folha sem pauta).                                                                                                                                                             | DISBRAS COMERCIO  | UNID   | 500   | R\$ 9,59               | R\$ 4.795,00  |   |
| 13   | 200114735 - Caneta esferográfica cor preta. corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral com cartucho removível de encaixe esfera de tungstenio. ponta média de 1.0 mm. caixa com 50 unidades.                                                                                          | INFOJURUA         | CX     | 300   | R\$ 18,74              | R\$ 5.622,00  |   |
| 14   | 200114736 - Caneta esferográfica cor azul. corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral com cartucho removível de encaixe esfera de tungstenio. ponta média de 1.0 mm. caixa com 50 unidades.                                                                                           | DISBRAS COMERCIO  | CX     | 400   | R\$ 15,90              | R\$ 6.360,00  |   |
| 15   | 200114737 - Caneta esferográfica cor vermelha. corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral com cartucho removível de encaixe esfera de tungstenio. ponta média de 1.0 mm. caixa com 50 unidades.                                                                                       | DISBRAS COMERCIO  | CX     | 100   | R\$ 9,49               | R\$ 949,00    |   |
| 16   | 200114738 - Caneta marca texto, cores variadas, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta super fluorescente e cor viva para sublinhar e destacar. espessura do traço 1 mm para sublinhar e 4mm destacar. pacote com 2 unidades.                                                                 | DISBRAS COMERCIO  | PCT    | 400   | R\$ 1,64               | R\$ 656,00    |   |
| 17   | 200114739 - Canetinha hidrográfica jumbo (ponta grossa), cores vivas, atóxica, ponta de fibra larga/grossa, tampa anti asfixiante, formato triangular. tinta lavável. pacote com 12 unidades.                                                                                                                              | DISBRAS COMERCIO  | PCT    | 200   | R\$ 4,82               | R\$ 964,00    |   |
| 18   | 200114740 - Cartolina. gramatura: 120 g/m2. medidas: 66 cm x 50 cm. cores variadas.                                                                                                                                                                                                                                        | DISBRAS COMERCIO  | UNID   | 2.000 | R\$ 0,75               | R\$ 1.500,00  |   |
| 19   | 200114741 - Caixa arquivo morto em polipropileno corrugado, medidas: 33 cm de comprimento x 13 cm de largura x 25 cm de altura. cores diversas.                                                                                                                                                                            | INFOJURUA         | UNID   | 100   | R\$ 3,40               | R\$ 340,00    |   |
| 20   | 200114742 - Cola epóxi. durepoxi líquido, 16 gramas, araldite cola epóxi transparente, extra forte. seca em 10 minutos.                                                                                                                                                                                                    | DISBRAS COMERCIO  | UNID   | 100   | R\$ 20,40              | R\$ 2.040,00  |   |
| 21   | 200114811 - Cola líquida para uso escolar a base de água, lavável, atóxica, bico econômico, secagem normal, acondicionada em frasco pesando 40 gramas, na cor branca. caixa com 12 unidades. com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.                                                                     | DISBRAS COMERCIO  | FRASCO | 200   | R\$ 10,97              | R\$ 2.194,00  |   |
| 22   | 200114744 - Cola para e.v.a e isopor. composição: acetato de polivinila e álcool para trabalhos de colagem em eva e isopor. possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. solúvel em álcool. secagem no ar. não resistente a lavagens. caixa com 12 unidades de 90 gramas cada. | DISBRAS COMERCIO  | CX     | 50    | R\$ 36,99              | R\$ 1.849,50  |   |



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 636/2025  
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

| DATA E HORA DE ABERTURA: 15/01/2026 às 09h15min.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |       |      |                        |               |   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------|------|------------------------|---------------|---|
| OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e didático-pedagógicos, destinados a suprir as necessidades administrativas e de apoio ao desenvolvimento das atividades educacionais dos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da rede IEPTEC, visando garantir o pleno funcionamento dos setores e a efetividade dos processos de ensino e aprendizagem |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |       |      |                        |               |   |
| PREGOEIRA: Janaina Vasconcelos Cunha                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |       |      |                        |               |   |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Empresa Vencedora | UNID  | QTDE | MENORES PREÇOS COTADOS |               | % |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |       |      | UNIT                   | TOTAL         |   |
| 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114745 - Corretivo branco a base d'água 18 ml, não importado, não reciclado, inodoro e atóxico de fabricação nacional. caixa contendo 12 unidades.                                                                                                                                                                          | DISBRAS COMERCIO  | CX    | 50   | R\$ 12,92              | R\$ 646,00    |   |
| 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114746 - Copo de plástico descartável de 180 ml com padrão de qualidade inmetro. <small>para bebidas geladas com 7,5 minutos de 100.</small>                                                                                                                                                                                | A. A. SOUZA       | CX    | 300  | R\$ 88,90              | R\$ 26.670,00 |   |
| 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114747 - Envelope saco modelo sof332. cor: branco liso. dimensões: 229 x 324 mm. gramagem: 90. caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                      | RM AMELY          | CX    | 100  | R\$ 34,50              | R\$ 3.450,00  |   |
| 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114748 - Espátula de pintura inox tela óleo acrílica artesanato. kit com 7 espátulas pintura e artesanato. comprimento da ponta e largura: 3*1.3cm, 3.5*1cm, 3.8*1.3cm, 4.3*1.4cm, 5*1.5cm, 6*1.6cm, 4.2*1.8cm. comprimento do punho: 10cm. 7 tamanhos e formatos diferentes. lâmina de aço inoxidável com alças de madeira | A. A. SOUZA       | KIT   | 10   | R\$ 48,00              | R\$ 480,00    |   |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114749 - Estilete largo/grande com lâminas descartáveis de 18 mm. tipo de estilete: retrátil. <small>com trava de segurança.</small>                                                                                                                                                                                        | RM AMELY          | UNID  | 100  | R\$ 1,53               | R\$ 153,00    |   |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114750 - Estilete estreito com lâmina de 9 mm descartável. com trava de segurança. tipo de estilete: retrátil. cores diversas.                                                                                                                                                                                              | RM AMELY          | UNID  | 100  | R\$ 0,99               | R\$ 99,00     |   |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114751 - Etiqueta auto adesiva papel a4 288.5x200, branca. pacote com 25 etiquetas.                                                                                                                                                                                                                                         | RM AMELY          | PCT   | 100  | R\$ 12,99              | R\$ 1.299,00  |   |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114752 - Fita adesiva transparente em polipropileno. rolo medindo 50 mm x 50 metros.                                                                                                                                                                                                                                        | DM COMERCIAL      | ROLO  | 500  | R\$ 2,96               | R\$ 1.480,00  |   |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114753 - Fita crepe rolo medindo 48 mm x 50 metros. composição: papel crepom, saturado, coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética.                                                                                                                                                                          | A. A. SOUZA       | ROLO  | 200  | R\$ 6,99               | R\$ 1.398,00  |   |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114754 - Fita dupla face filme de polipropileno, bi-orientado com adesivos acrílico, cor branca, dimensões: 48 mm x 30 metros.                                                                                                                                                                                              | A. A. SOUZA       | ROLO  | 200  | R\$ 11,89              | R\$ 2.378,00  |   |
| 33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114755 - Giz de cera grosso, tamanho 10 x 110 mm, cores variadas. caixa com 12 unidades.                                                                                                                                                                                                                                    | DISBRAS COMERCIO  | CX    | 200  | R\$ 3,30               | R\$ 660,00    |   |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114756 - Kit pincel taklon redondo série 500 - 7 pincéis. fibra sintética, com ponta arredondada macia e flexível. ponteira de metal números 0, 2, 4, 6, 8, 10 e 12.                                                                                                                                                        | A. A. SOUZA       | KIT   | 30   | R\$ 24,50              | R\$ 735,00    |   |
| 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114757 - Lápis de cor longo, sextavado, atóxico, ponta de 2.6 mm, ponta macia e resistente. caixa com 12 cores.                                                                                                                                                                                                             | RM AMELY          | CX    | 300  | R\$ 2,54               | R\$ 762,00    |   |
| 36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114758 - Lápis comum preto nº 02, redondo com máxima resistência e maciez, produzido com madeira 100% reflorestada, ponta resistente e escrita macia, traço escuro com excelente apagabilidade, produto atóxico conforme norma en71-3, graduação nº2 - aprovado pelo inmetro. caixa com 144 unidades.                       | DISBRAS COMERCIO  | CX    | 300  | R\$ 31,95              | R\$ 9.585,00  |   |
| 37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114759 - Maleta arquivo plástica com 10 pastas suspensas na dimensão de 390mm x 140mm x 265 mm. cor fumê.                                                                                                                                                                                                                   | DISBRAS COMERCIO  | UNID  | 50   | R\$ 37,00              | R\$ 1.850,00  |   |
| 38                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114760 - Mesa de luz prancheta led 3 níveis de iluminação para desenho, transposição e caligrafia. formato a3. conexão via cabo usb. acompanhado de 1 cabo usb.                                                                                                                                                             | C. F. MIRANDA     | UNID  | 30   | R\$ 289,99             | R\$ 8.699,70  |   |
| 39                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114761 - Palito para picolé em madeira. pacote com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                            | DISBRAS COMERCIO  | PCT   | 100  | R\$ 4,29               | R\$ 429,00    |   |
| 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114762 - Papel flip chart serrilhado. cor branco. bloco com 50 folhas. medindo 66 x 96 cm. gramatura: 75 g/m2.                                                                                                                                                                                                              | RM AMELY          | BLOCO | 200  | R\$ 39,49              | R\$ 7.898,00  |   |
| 41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114763 - Pasta com aba e elástico, em polipropileno, tamanho ofício. medidas: 335 mm x 20 mm x 235 mm. cor transparente.                                                                                                                                                                                                    | RM AMELY          | UNID  | 800  | R\$ 2,20               | R\$ 1.760,00  |   |
| 42                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114764 - Pasta catálogo com 100 envelopes de plástico transparente. etiqueta de identificação e parafusos plásticos, formato: 240 mm x 330 mm. cor preta.                                                                                                                                                                   | C. F. MIRANDA     | UNID  | 50   | R\$ 16,94              | R\$ 847,00    |   |
| 43                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114765 - Pasta sanfonada em polipropileno, possui visores e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. fechamento com elástico. possui 12 divisões. tamanho da folha a4. dimensões: 333 x 40 x 240 mm. cor preta.                                                                                               | DISBRAS COMERCIO  | UNID  | 50   | R\$ 8,00               | R\$ 400,00    |   |
| 44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114766 - Papel a4 alcalino branco medindo 210 x 297 mm, gramatura: 75 g/m2. resma com 500 folhas. caixa com 10 resmas.                                                                                                                                                                                                      | A. A. SOUZA       | CX    | 300  | R\$ 217,00             | R\$ 65.100,00 |   |
| 45                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114767 - Papel milimetrado, material celulose vegetal, formato a4; tipo monolox; gramatura 75g/m2; dimensões: 210 mm x 297 mm. bloco com 12 folhas.                                                                                                                                                                         | C. F. MIRANDA     | BLOCO | 100  | R\$ 6,00               | R\$ 600,00    |   |



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 636/2025  
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

| DATA E HORA DE ABERTURA: 15/01/2026 às 09h15min.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                   |        |       |                        |               |   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------|-------|------------------------|---------------|---|
| OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e didático-pedagógicos, destinados a suprir as necessidades administrativas e de apoio ao desenvolvimento das atividades educacionais dos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da rede IEPTEC, visando garantir o pleno funcionamento dos setores e a efetividade dos processos de ensino e aprendizagem |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                   |        |       |                        |               |   |
| PREGOEIRA: Janaina Vasconcelos Cunha                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                   |        |       |                        |               |   |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Empresa Vencedora | UNID   | QTDE  | MENORES PREÇOS COTADOS |               | % |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                   |        |       | UNIT                   | TOTAL         |   |
| 46                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114768 - Papel milimetrado medindo 297 x 420 mm, no formato a3; cor branca. bloco contendo 50 folhas. gramatura: 63 g/m <sup>2</sup> .                                                                                                                                                                                        | C. F. MIRANDA     | BLOCO  | 70    | R\$ 17,99              | R\$ 1.259,30  |   |
| 47                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114812 - Papel fotográfico auto adesivo glossy, alto brilho, formato a4; com 130 g/m <sup>2</sup> ; branco; a prova d'água; medindo 210 mm x 297 mm. pacote com 50 folhas.                                                                                                                                                    | C. F. MIRANDA     | PCT    | 70    | R\$ 24,39              | R\$ 1.707,30  |   |
| 48                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114772 - Papel couchê brilho. gramagem: 170 gramas. tamanho a4. 210 x 297. cor: branco. pacote com 50 unidades.                                                                                                                                                                                                               | SANTOS & SANTOS   | PCT    | 200   | R\$ 15,23              | R\$ 3.046,00  |   |
| 49                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114773 - Papel madeira kraft 66 cm x 96 cm. gramatura 80. pacote com 100 folhas.                                                                                                                                                                                                                                              | RM AMELY          | PCT    | 500   | R\$ 66,99              | R\$ 33.495,00 |   |
| 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114774 - Papel a4. cor amarela. medindo 210 mm x 297 mm. pacote com 100 folhas. gramatura: 75g/m <sup>2</sup> .                                                                                                                                                                                                               | J S CORDEIRO      | PCT    | 300   | R\$ 8,00               | R\$ 2.400,00  |   |
| 51                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114775 - Papel a4. cor rosa. medindo 210 mm x 297 mm. pacote com 100 folhas. gramatura: 75g/m <sup>2</sup> .                                                                                                                                                                                                                  | J S CORDEIRO      | PCT    | 300   | R\$ 8,00               | R\$ 2.400,00  |   |
| 52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114776 - Plástico bolha. bobina 65 cm x 50 metros. cor transparente. espessura 25 micras.                                                                                                                                                                                                                                     | A. A. SOUZA       | BOBINA | 10    | R\$ 28,00              | R\$ 280,00    |   |
| 53                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114777 - Prancheta. material: acrílico. tamanho: a4. prendedor super metal. cor: cristal. dimensões: 34 cm x 23 cm (comprimento x largura), espessura: 4 mm.                                                                                                                                                                  | DISBRAS COMERCIO  | UNID   | 80    | R\$ 9,95               | R\$ 796,00    |   |
| 54                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114778 - Prendedor de roupa. material: plástico. medidas: 9 cm x 2 cm. mola em aço galvanizada. cores diversas. pacote com 12 unidades.                                                                                                                                                                                       | DISBRAS COMERCIO  | PCT    | 200   | R\$ 3,99               | R\$ 798,00    |   |
| 55                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114779 - Pincel marcador para quadro branco recarregável. ponta: 4 mm. espessura da escrita: 2,0 mm. cor azul. caixa com 12 unidades. preferência da marca: pilot ou similar.                                                                                                                                                 | J S CORDEIRO      | CX     | 500   | R\$ 15,90              | R\$ 7.950,00  |   |
| 56                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114780 - Pincel marcador para quadro branco recarregável. ponta: 4 mm. espessura da escrita: 2,0 mm. cor preto. caixa com 12 unidades. preferência da marca: pilot ou similar.                                                                                                                                                | J S CORDEIRO      | CX     | 500   | R\$ 15,90              | R\$ 7.950,00  |   |
| 57                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114781 - Pincel marcador para quadro branco recarregável. ponta: 4 mm. espessura da escrita: 2,0 mm. cor vermelho. caixa com 12 unidades                                                                                                                                                                                      | J S CORDEIRO      | CX     | 100   | R\$ 15,90              | R\$ 1.590,00  |   |
| 58                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114782 - Pincel marcador permanente atômico. escrita grossa. ponta chanfrada feltro 5 mm. recarregável. secagem rápida. cor azul. caixa com 12 unidades.                                                                                                                                                                      | RM AMELY          | CX     | 500   | R\$ 11,95              | R\$ 5.975,00  |   |
| 59                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114783 - Pincel marcador permanente atômico. escrita grossa. ponta chanfrada feltro 5 mm. recarregável. secagem rápida. cor preto. caixa com 12 unidades.                                                                                                                                                                     | RM AMELY          | CX     | 300   | R\$ 11,95              | R\$ 3.585,00  |   |
| 60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114784 - Pincel marcador permanente atômico. escrita grossa. ponta chanfrada feltro 5 mm. recarregável. secagem rápida. cor vermelho. caixa com 12 unidades.                                                                                                                                                                  | RM AMELY          | CX     | 200   | R\$ 11,95              | R\$ 2.390,00  |   |
| 61                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114785 - Pincel para artesanato. kit com 13 pontas nº: 00, 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24. forma das cerdas: chato. material do punho: madeira. tipo de cerdas: natural.                                                                                                                                      | A. A. SOUZA       | KIT    | 10    | R\$ 38,00              | R\$ 380,00    |   |
| 62                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114786 - Pistola para cola quente pequena. voltagem: 110/220 volts (bivolt). potência: 40 watts. ponta metálica. aquecimento rápido e design ergonômico. cor: preto. estilo profissional. tipo de fonte de energia: elétrica. medidas: 17 cm de comprimento x 15 cm de altura x 3 cm de largura. espessura do bastão: 7,5 mm. | RM AMELY          | UNID   | 50    | R\$ 9,30               | R\$ 465,00    |   |
| 63                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114787 - Pistola para cola quente grande. voltagem: 110/220 volts (bivolt). potência: 22 watts. ponta metálica. cor: preto. estilo profissional. fonte de energia: elétrica. medidas: 26,5 cm de comprimento x 25 cm de altura. espessura do bastão: 11 mm.                                                                   | RM AMELY          | UNID   | 50    | R\$ 11,00              | R\$ 550,00    |   |
| 64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114788 - Pilha alcalina aa pequena. voltagem: 1,5 volts. pacote com 4 unidades.                                                                                                                                                                                                                                               | DISBRAS COMERCIO  | PCT    | 100   | R\$ 7,73               | R\$ 773,00    |   |
| 65                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114789 - Régua escolar. material: poliestireno. cor: transparente. escala 30 cm.                                                                                                                                                                                                                                              | DISBRAS COMERCIO  | UNID   | 5.000 | R\$ 0,55               | R\$ 2.750,00  |   |
| 66                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114790 - Régua escolar. material: poliestireno. cor: transparente. escala 50 cm.                                                                                                                                                                                                                                              | A. A. SOUZA       | UNID   | 1.000 | R\$ 2,10               | R\$ 2.100,00  |   |
| 67                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114791 - Tela para pintura. cor branco. material: linho. tamanho: 30 cm de comprimento x 40 cm de largura.                                                                                                                                                                                                                    | RM AMELY          | UNID   | 70    | R\$ 12,00              | R\$ 840,00    |   |
| 68                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114792 - Tnt cor branco. rolo com 1,40 m de largura x 100 metros de comprimento. gramatura: 40 g.                                                                                                                                                                                                                             | A. A. SOUZA       | ROLO   | 10    | R\$ 61,00              | R\$ 610,00    |   |
| 69                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200114793 - Tnt cor amarelo. rolo com 1,40 m de largura x 100 metros de comprimento. gramatura: 40 g.                                                                                                                                                                                                                            | A. A. SOUZA       | ROLO   | 10    | R\$ 61,00              | R\$ 610,00    |   |



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 636/2025  
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 15/01/2026 às 09h15min.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e didático-pedagógicos, destinados a suprir as necessidades administrativas e de apoio ao desenvolvimento das atividades educacionais dos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da rede IEPTec, visando garantir o pleno funcionamento dos setores e a efetividade dos processos de ensino e aprendizagem

PREGOEIRA: Janaina Vasconcelos Cunha

| ITEM                   | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                                                                                               | Empresa Vencedora | UNID | QTDE | MENORES PREÇOS COTADOS |              | % |
|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------|------|------------------------|--------------|---|
|                        |                                                                                                                                                                                             |                   |      |      | UNIT                   | TOTAL        |   |
| 70                     | 200114794 - Tnt cor preto. rolo com 1,40 m de largura x 100 metros de comprimento. gramatura: 40 g.                                                                                         | A. A. SOUZA       | ROLO | 10   | R\$ 61,00              | R\$ 610,00   |   |
| 71                     | 200114795 - Tnt cor verde. rolo com 1,40 m de largura x 100 metros de comprimento. gramatura: 40 g.                                                                                         | A. A. SOUZA       | ROLO | 10   | R\$ 61,00              | R\$ 610,00   |   |
| 72                     | 200114796 - Tnt cor marrom. rolo com 1,40 m de largura x 100 metros de comprimento. gramatura: 40 g.                                                                                        | A. A. SOUZA       | ROLO | 10   | R\$ 61,00              | R\$ 610,00   |   |
| 73                     | 200114797 - Tnt cor vermelho. rolo com 1,40 m de largura x 100 metros de comprimento. gramatura: 40 g.                                                                                      | A. A. SOUZA       | ROLO | 10   | R\$ 61,00              | R\$ 610,00   |   |
| 74                     | 200114798 - Tnt cor azul. rolo com 1,40 m de largura x 100 metros de comprimento. gramatura: 40 g.                                                                                          | A. A. SOUZA       | ROLO | 10   | R\$ 61,00              | R\$ 610,00   |   |
| 75                     | 200114799 - Tesoura de uso geral. material: aço inoxidável. cor da lâmina: prata. medindo 21 cm. cabo emborrachado. cor do cabo: preto. para destro, 3 dedos com rebite. ponta arredondada. | RM AMELY          | UNID | 400  | R\$ 4,77               | R\$ 1.908,00 |   |
| 76                     | 200114800 - Tinta guache. pote plástico de 250 ml cada. tipo de acabamento fosco. secagem rápida. cores variadas.                                                                           | A. A. SOUZA       | UNID | 40   | R\$ 2,80               | R\$ 112,00   |   |
| 77                     | 200114801 - Tinta para marcador de quadro branco. cor azul. embalagem com 40 ml.                                                                                                            | A. A. SOUZA       | UNID | 80   | R\$ 2,40               | R\$ 192,00   |   |
| 78                     | 200114802 - Tinta para marcador de quadro branco. cor preto. embalagem com 40 ml.                                                                                                           | A. A. SOUZA       | UNID | 80   | R\$ 2,40               | R\$ 192,00   |   |
| 79                     | 200036808 - Livro protocolo de correspondência capa dura, brochura cor azul ou preta, 100 folhas, gramatura: 56 g/m, formato: 150mm x 210mm, folhas numeradas.                              | A. A. SOUZA       | UNID | 30   | R\$ 7,20               | R\$ 216,00   |   |
| Total Licitado R\$     |                                                                                                                                                                                             |                   |      |      |                        | R\$ -        |   |
| TOTAL CLASSIFICADO R\$ |                                                                                                                                                                                             |                   |      |      |                        | 400.028,40   |   |

| ORDEN     | MAPA SINTÉTICO   |                |  |  |
|-----------|------------------|----------------|--|--|
| 1         | DISBRAS COMERCIO | R\$ 166.817,10 |  |  |
| 2         | DM COMERCIAL     | R\$ 1.480,00   |  |  |
| 3         | RM AMELY         | R\$ 65.337,00  |  |  |
| 4         | A. A. SOUZA      | R\$ 121.983,00 |  |  |
| 5         | SANTOS & SANTOS  | R\$ 3.046,00   |  |  |
| 6         | C. F. MIRANDA    | R\$ 13.113,30  |  |  |
| 7         | J S CORDEIRO     | R\$ 22.290,00  |  |  |
| 8         | INFOJURUA        | R\$ 5.962,00   |  |  |
| 9         |                  | R\$ -          |  |  |
| 10        |                  | R\$ -          |  |  |
| TOTAL R\$ |                  | R\$ 400.028,40 |  |  |